事 務 連 絡

                                               平成２７年８月１９日

 各都道府県衛生主管部（局） 御中

厚生労働省健康局結核感染症課

「ＨＰＶワクチン接種後に生じた症状に対する診療の手引き」について

 標記について、本日、日本医師会及び日本医学会から別添のとおり発刊され

ましたので、情報提供いたします。

 つきましては、貴管内の市町村（保健所を設置する市及び特別区を含む。）、

医療機関等に対しても、情報提供いただきますようよろしくお願いいたします。

別添：公益社団法人 日本医師会／日本医学会「HPV ワクチン接種後に生じた症

状に対する診療の手引き」（平成 27 年 8 月）

（参考ホームページ）
日本医師会 http://www.med.or.jp/hpv

http://www.med.or.jp/hpv